公告编号：2018-056

证券代码：832103        证券简称：星驿物流        主办券商：山西证券

河北星驿智慧物流股份有限公司

出售资产暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

为满足河北星驿智慧物流股份有限公司（以下简称“公司”）生产经营需要，

提高公司资产利用率，公司拟向王钰女士、栾书桥先生分别出售其持有的全资子

公司烟台齐畅供应链管理有限公司（以下简称“齐畅供应链”）95.00%、5.00%

股权,总交易价格为人民币 5,558,300.00 元。本次股权转让完成后，公司不再

持有齐畅供应链的股权，公司在齐畅供应链原应享有的权利和应承担的义务随股

权转让而转由受让方承担。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》（以下简称《重组办法》）有

关重大资产重组标准的规定：公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，

达到下列标准之一的，构成重大资产重组：

（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的 合并

财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额 占

公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达

公告编号：2018-056

到 30%以上。

公司 2017 年度（最近一个会计年度）经审计的合并财务会计报表期末资产

总额为 70,799,745.18 元，期末净资产总额为 35,387,715.41 元。截止 2018 年

5 月 31 日，公司本次拟出售全资子公司齐畅供应链的期末资产总额为

29,703,000.00元，期末净资产总额为 2,683,100.00；本次拟出售齐畅供应链的

交易金额为 5,558,300.00 元。2018 年 5月 31日，公司本次拟出售齐畅供应链

的期末资产总额合计数占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期

末资产总额的 41.95%；齐畅供应链的期末净资产额合计数占公司最近一个会计

年度经审计的合并 财务会计报表期末净资产额的 7.58%。

根据《重组办法》的相关规定，出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股

权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。

 综上所述，本次交易事项未达到《重组办法》关于重大资产重组标准的规

定， 故本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2018 年 11 月 8 日召开第二届董事会第十二次会议，审议通过《关于

公司出售全资子公司股权暨关联交易的议案》，表决结果：同意 5 票、 反对 0

票、弃权 0 票。本议案涉及关联交易，但无需回避表决。根据《公司章程》和

《关联交易管理制度》的有关规定，本议案尚需提交股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次出售资产事项经股东大会审议通过后，需报当地工商行政管理部门办

理变更手续。

二、交易对方的情况

1、自然人

姓名：王钰

公告编号：2018-056

住所：山东省烟台经济技术开发区

关联关系：王钰系交易标的齐畅供应链法定代表人兼总经理王成江先生的女

儿。

2、自然人

姓名：栾书桥

住所：山东省烟台经济开发区

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：烟台齐畅供应链管理有限公司

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：山东省烟台市莱山区同和路 11号

（二）交易标的资产权属情况

本次出售标的产权清晰，不存在任何限制转让的情况，不设计诉讼、仲裁事

项 或者查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（三）出售子公司股权导致挂牌公司合并报表范围变更的

本次股权转让完成后，公司不再持有齐畅供应链股份，齐畅供应链将不再纳

入公司合并报表范围。

四、定价情况

本次交易的定价依据为：本次交易根据独立第三方评估机构(中瑞世联资产

评估（北京）有限公司)以资产基础法对标的份额进行了评估并出具了中瑞评报

字[2018]第 000720号《王钰、栾书桥拟收购 100%股权涉及的烟台齐畅供应链

管理有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》,截至评估基准日(2018 年

5月 31日),标的份额的评估价值为 555.83万元。

本次交易为关联交易，定价的公允性说明如下：

本次转让标的的转让价格根据上述评估结果确定，本次交易遵循平等、自

愿的原则，定价公允合理,不存在损害公司及股东利益的情形,公司独立性没有

公告编号：2018-056

因本次交易受到影响。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

公司拟向王钰女士、栾书桥先生分别出售其持有的全资子公司齐畅供应链

95.00%、5.00%股权,总交易价格为人民币 5,558,300.00 元。

（二）交易协议的其他情况

本协议将于公司股东大会审议通过并经各方正式签署后方可生效。

六、交易目的及对公司的影响

本次出售资产符合公司发展战略和优化公司资产结构的需要，不存在损害

公司及股东利益的情形，有利于公司长远发展。

七、备查文件目录

（一）《河北星驿智慧物流股份有限公司第二届董事会第十二会议决议》；

（二）（2018）京会兴审字第 52000184 号《烟台齐畅供应链管理有限公司

2017 年度、2018 年 1-5 月财务报表审计报告》；

（三）中瑞评报字[2018]第 000720号《王钰、栾书桥拟收购 100%股权涉及

的烟台齐畅供应链管理有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》；

（四）《河北星驿智慧物流股份有限公司与王钰、栾书桥共同签署之股权转

让协议》。

河北星驿智慧物流股份有限公司

董事会

2018 年 11 月 8 日